CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 05/2011.

Humberto Zaninoto Maldonado, vereador em

exercício, conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que seja

estudada a possibilidade e viabilidade da instalação de uma balança

eletrônica para atender aos veículos leves e pesados (caminhões e carretas),

que procuram por esse serviço.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, por que a

balança atualmente em funcionamento já ser bem antiga sendo que a

mesma estar localizada em local de difícil acesso no centro da cidade,

causando com certa freqüência quebras mecânicas nos veículos que dela

fazem uso, ainda que os veículos que utilizam os serviços da balança

percorrem as ruas da cidade, muitas vezes com excesso de peso o que com

certeza causam danos ao pavimento público..

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2011.

                 ____________________________

                     Humberto Zaninoto Maldonado

                                 Vereador